
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2019 г.                                                                                                                           № 89 

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций,
связанных с возникновением пожаров на территории
муниципального образования.
 
       В  связи с  предстоящим наступлением сухой и жаркой погоды,  ухудшением пожарной
обстановки на территории Красносельского сельского поселения Выборгского района и с целью
обеспечения пожарной безопасности, в соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994
года  №  69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  постановлением  Правительства  Ленинградской
области  от 12.12.2006 года  № 336  «Об обеспечении пожарной безопасности на территории
Ленинградской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить  выжигание  травы  на  лесных  полянах,  лугах,  полях  и  на  земельных  участках,
непосредственно  примыкающих  к  лесам,  а  так  же,  к  защитным  и  озеленительным
лесонасаждениям.

2. Запретить  сжигание  мусора,  тары,  отходов  деревообработки,  и  других  легковозгораемых
веществ на свалках, вблизи лесных массивов и в населенных пунктах поселения. 

3. При необходимости проведения контролируемого профилактического выжигания, не менее
чем  за  3  суток  до  проведения  таких  мероприятий  согласовать  данные  действия  с
администрацией муниципального образования.

4. Провести  комплекс  мероприятий  по  обеспечению  населенных  пунктов,  находящихся  в
непосредственной  близости  к  лесным  участкам,  первичными  средствами  пожаротушения,
звуковыми средствами оповещения населения о возникновении пожара, проверить и, в случае
необходимости, до 15 мая 2019 организовать восстановление их опашки минерализованными
полосами.  Организовать  работу  с  местным  населением  по  пропаганде  особых
противопожарных мер, при нахождении в лесах.

5. Дачным кооперативам,  садоводческим и огородническим товариществам  находящихся  на
территории муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского
района Ленинградской области провести проверку наличия и исправности первичных средств
пожаротушения,  звуковых  средств  оповещения  людей  о  пожаре,  в  соответствии  с
требованиями «Правил пожарной безопасности в Российской Федерации».

6. Руководителям учебных заведений организовать разъяснительную работу среди учащихся о
бережном  отношении  к  лесу,  недопустимости  поджогов  сухой  травы,  стогов  соломы,
соблюдения  требований  правил  противопожарной  безопасности,  недопущении  разведения
костров в лесу, особенно в период сухой и жаркой погоды.

7. Начальнику отдела бюджетной политики и учета  Григорьева  О.П. предусмотреть  наличие
финансовых средств в резервном фонде муниципального образования на создание запасов
материальных  ресурсов  для  проведения  превентивных  противопожарных  мероприятий,
обеспечения оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации природного и
техногенного характера.

8. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Выборг» и разместить  на  официальном
сайте муниципального образования.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
                      
  
Глава администрации                                                                                                          М.Л. Торопов


